
Protokół ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 18 maja 2015r. 

 
 
 Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury 
Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji i pracowników urzędu 
gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Magda Rachtan - Małycha 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Andrzej Szymczak 
Łukasz Szymczak 
Jakub Żołądek 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Elżbieta Karpińska – Domżalska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej                      
i Inwestycji 
Leszek Bezler – podinspektor ds. inwestycji 
Michał Żelazek – dyrektor GOKiS 
Grażyna Frąckowiak – główna księgowa GOKiS 
 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Wykonanie budżetu gminy za rok 2014. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 

Wykonanie budżetu gminy za 2014r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik 
poinformowała, że dane dotyczące realizacji ubiegłorocznego budżetu, analizowane                  
w trakcie posiedzenia komisji pochodzą z materiałów, które radni otrzymali podczas sesji. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła następujące dokumenty z wykonania budżetu gminy              
za 2014r.: 

Ø wykonanie budżetu Gminy Kleszczewo za 2014r. – część opisowa, 
Ø wykonanie budżetu Gminy Kleszczewo za 2014r. – część tabelaryczna, 
Ø wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami                  
w 2014r.– część tabelaryczna, 

 



Ø zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 dokonywane w 2014r. – część 
tabelaryczna, 

Ø stopień realizacji programów wieloletnich na dzień 31.12.2014r. – część opisowa, 
Ø wykonanie wydatków na programy realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego             

za 2014r. – część tabelaryczna, 
Ø informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Kleszczewo na dzień 31.12.2014r.           

– część tabelaryczna, 
Ø bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła radnym poszczególne pozycje sprawozdań 
finansowych tj.: 

Ø bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
Ø skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego,  
Ø rachunku zysków i strat jednostki, 
Ø zestawienia zmian w funduszu jednostki. 

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r.                 
i sprawozdania finansowe będą także przedmiotem obrad w trakcie VII Sesji Rady Gminy, 
podczas której pod głosowanie poddany zostanie projekt uchwały nr VII/36/2015                  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2014r., oraz projekt uchwały nr VII/37/2015 w sprawie absolutorium      
dla Wójta Gminy za 2014r. 

 
Radnym przekazane zostały kserokopie uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii                 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kleszczewo za rok 2014 wraz z informacją              
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, uchwały w sprawie wyrażenia opinii              
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kleszczewo w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Kleszczewo za rok 2014 oraz opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2014r. 
 

Radny Maciejewski zapytał o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego w zakresie 
promocji sołectwa Tulce? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaplanowany i zrealizowany został festyn w miejscowości 
Tulce - Pani Sołtys tak go zorganizowała, że nie było konieczności wydatkowania na niego 
środków z funduszu sołeckiego. 

Radny Maciejewski stwierdził, że pieniądze z tego festynu przekazane miały zostać               
na festyn przy szkole, ale tak się nie stało. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dyrektor szkoły miał wystarczająco dużo środków             
na zorganizowanie festynu szkolnego i dlatego nie przyjął dodatkowych pieniędzy, oraz 
wyjaśniła, że różnice pomiędzy zrealizowanymi dochodami, a zrealizowanymi wydatkami 
wpływają na wysokość wolnych środków z lat ubiegłych tj. nadwyżkę budżetową. Pani 
Skarbnik podkreśliła, że wieś na tym nie straciła, ponieważ festyn przy szkole się odbył,              
a przy stawie powstał nowy plac zabaw na który sołectwo asygnowało 23.077zł, a koszt 
całego przedsięwzięcia to ok. 74.433zł.  

Radny Szafrański zapytał o przeznaczenie kwoty 24.074,39zł z funduszu sołeckiego 
Tulec? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że składowymi tej kwoty są plac zabaw 23.077zł i sprzątanie 
lasu 997,39zł. 

 



Radni nie mieli więcej pytań w temacie wykonania budżetu gminy za 2014r. 

W dalszej części posiedzenia Pan Wójt przedstawił temat proponowanej zmiany 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu działki 15/66                      
w Kleszczewie – o którą wnioskują właściciele terenu. Obecnie działka przeznaczona jest pod 
działalność gospodarczą produkcyjno – przetwórczą związaną z sektorem rolniczym,                    
a planuje się zmianę przeznaczenia na teren nieuciążliwej działalności gospodarczej                     
i usługowej. Docelowo, centrala firmy wnioskującej o zmianę rozważa uruchomienie dużej 
produkcji na Europę Wschodnią i wówczas brany byłby pod uwagę teren inwestycyjny                
w Krzyżownikach. Firma zajmuje się produkcją materiałów budowlanych m.in. klei i zapraw.  

Pani Sekretarz zapytała czy chodzi o poszerzenie działalności w obrębie posiadanej przez 
przedsiębiorcę działki? 

Pan Bezler potwierdził, że produkcja zlokalizowana zostałaby w już istniejących tam 
magazynach.  

Radna Rachtan – Małycha zapytała jaka działalność jest obecnie prowadzona na tym 
terenie? 

Pan Leszek Bezler wyjaśnił, że obecnie prowadzona jest tam produkcja związana                   
z sektorem rolniczym, a planowana działalność nie odpowiada temu profilowi. 

Pani Sekretarz zapytała jaka jest klasyfikacja planowanej działalności? 
Pan Bezler wyjaśnił,  że chodzi o działalność gospodarczą, której uciążliwość musi się 

ograniczać do terenu działki. 
Pan Wójt dodał, że działalność jest sklasyfikowana jako nieuciążliwa, szacunki dotyczą 

ok. 6.000ton w skali roku co daje transporty rzędu jednego samochodu dziennie. 
Radny Maciejewski stwierdził, że istotnym jest aby działalność nie była uciążliwa. 
Pani Sekretarz zapytał czy wymagana jest w tym przypadku decyzja środowiskowa i czy 

produkcja odbywała się będzie w ramach istniejącej infrastruktury? 
Pan Wójt stwierdził, że szczegółowe informacje przedstawione zostaną na najbliższej 

sesji - po planowanym spotkaniu z przedstawicielami firmy. 
Radny Rajchelt zapytał czy w związku ze zmianą firma gwarantuje utworzenie nowych 

miejsc pracy? 
Pan Bezler uważa, że ewentualni pracownicy musieliby mieć odpowiednie kwalifikacje, 

ale zapewne jakieś nowe miejsca pracy powstaną. 
Radny Bytniewski stwierdził, że firma wysonduje rynek od czego zapewne zależy 

decyzja co do terenów w Krzyżownikach. 
Pan Wójt potwierdził. 

 
Radni nie mieli więcej pytań w temacie przedmiotowego wniosku o zmianę Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 
 
Ad.2 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr VII/38/2015 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie przedstawiła główna 
księgowa jednostki Pani Grażyna Frąckowiak. Pani Frąckowiak poinformowała, że 
sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. Sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone zgodnie z  ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 
z uwzględnieniem zasad szczególnych określonych w ustawie z dnia 25 października 1991r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

 



Przychodami instytucji kultury są przychody z prowadzonej działalności, w tym 
przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje podmiotowe  i celowe z 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 
oraz z innych źródeł. 

Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 
1)   podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 
2)   celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 
3)   celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Strata bilansowa ma charakter księgowy i nie powoduje pogorszenia sytuacji 
finansowej jednostki. Związana jest z naliczeniem amortyzacji od środków trwałych                       
i zostanie pokryta z funduszu instytucji kultury. 
 
 Na dzień 31.12.2014r. GOKiS posiadał następujące zobowiązania krótkoterminowe : 
 

Wyszczególnienie 

Kwota 

ogółem 

w tym: zobowiązania 
wymagalne 

Zobowiązania krótkoterminowe, z tego: 72.096,07 0,00 

- z tytułu dostaw towarów  i usług  

 

47.123,30 0,00 

- z tytułu składek na ubezpieczenie 
społeczne 

15.292,81 0,00 

- z innych tytułów /m.in. zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy/ 

9.679,96 0,00 

Zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług oraz z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne zostały uregulowane w miesiącu styczniu 2015r. zgodnie z terminem płatności. 
Jednostka nie posiada zobowiązań długoterminowych. 
 
W okresie sprawozdawczym instytucja osiągnęła  następujące  przychody z dotacji:  

• datacja podmiotowa z budżetu gminy na działalność bieżącą:        994.354,00zł                     
- rozdział 92114                   832.534,00zł 
- rozdział 92116          161.820,00zł 

• pozostałe dotacje na działalność podstawową:     12.020,00zł 
- dotacje celowe z  Biblioteki Narodowej       12.020,00zł 

Struktura rzeczowa (rodzaje działalności)  przychodów netto ze sprzedaży usług: 
wpływy z usług                   152.266,82zł  
w tym m.in.: 

- udostępnienie hal sportowych          87.656,63zł 
- udostępnienie powierzchni pod automaty do napojów        3.520,00zł 
- wpisowe na turnieje, opłaty startowe         5.954,99zł 
- sprzedaż gazety SAMORZĄD oraz opłaty za reklamy    15.039,73 zł 
- wynajem lokalu użytkowego                6.600,00zł 
- opłaty za zajęcia w sekcjach         24.486,32zł 
- pozostałe przychody            9.009,15zł 
(m.in. udostępnienie pomieszczeń, usługi marketingowe)                     

 

 



Przychody finansowe w kwocie 818,60zł to odsetki od środków pieniężnych 
zgromadzonych na rachunku bankowym oraz odsetki za nieterminowe regulowanie 
należności. 

GOKiS wszelkie uzyskane przychody przeznacza na cele statutowe. 
Zyski nadzwyczajne w wysokości 9.404,79zł to odszkodowania z tytułu ubezpieczenia 

majątkowego, otrzymane w  związku ze zdarzeniami losowymi. 
Straty nadzwyczajne w wysokości 4.830,84zł to koszty związane z usunięciem 

skutków zdarzeń losowych 
Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2014r. wynosiło 11 etatów. 

 
Radny Bytniewski zapytał  jakiego rzędu są koszty oświetlenia boisk orlik? 
Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że oświetlenie jest oszczędne i nie są to znaczące kwoty            

–rocznie to 9.389zł (woda + energia). 
Radny Maciejewski zapytał jakie są koszty i dochody z tytułu wydawania gazetki 

Samorząd? 
Pani Frąckowiak poinformowała, że wpływy z tytułu sprzedaży gazetki                            

to 15.039,73zł, natomiast koszty to 25.455zł. 
Radny Rajchelt zapytał gdzie odbywa się druk Samorządu? 
Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że z końcem 2014r. zapadła decyzja o kolorowym druku 

gazetki w związku z czym wysłano kilka zapytań ofertowych. Wybrano ofertę firmy z Żar, 
która była najkorzystniejsza zarówno cenowo jak i pod względem proponowanych rozwiązań 
np. czasu dostawy - do 16h, podczas gdy wcześniejsza firma realizowała zmówienie ok. 3 dni. 
Nakład gazetki wynosi obecnie 800szt. 

Radna Rachtan – Małycha zasugerowała oszczędności na jakości papieru. 
Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że gazetka drukowana jest na najtańszym możliwym 

papierze. 
Radna Rachtan – Małycha proponuje zwiększyć dostępność gazetki. 
Dyrektor Żelazek stwierdził, że gazetka dystrybuowana jest we wszystkich gminnych 

sklepach i nie ma już o co tych kanałów dystrybucyjnych poszerzyć. Dyrektor dodał,                  
że idealnie byłoby gdyby gazetka była bezpłatna, ale wymaga to znacznie większej liczby 
reklamodawców.  

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr VII/39/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2015r. 
przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie  z art. 41  ust.                   
5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych określa Rada Gminy w Gminnych programach rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Wynagrodzenie członków  komisji  w dotychczasowej wysokości 
obowiązywało od początku 2007r., a do jej  zadań  należy  realizacja każdego roku Gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów oraz gminnego programu  
przeciwdziałania narkomanii.  

Proponowany poziom wynagrodzenia netto członków komisji zbliżony jest                      
do wysokości diet otrzymywanych przez radnych i zbiega się  z powołaniem  Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w nowym składzie.  
Proponuje się stawki w następujących wysokościach: 
1. dla przewodniczącego komisji - 257 zł brutto, 
2. dla sekretarza komisji/pełnomocnika Wójta – 234 zł brutto, 
3.  dla pozostałych członków – 200  zł brutto. 

 



Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr VII/40/2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie  
podziału  jednostki pomocniczej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, 
że jest to projekt uchwały zdjętej z porządku obrad poprzedniej Sesji i dotyczy 
wyodrębnienia z sołectwa Gowarzewo sołectw Tanibórz i Szewce. Zgodnie z art. 5 ustawy           
z dnia 08 marca 19090r. o samorządzie gminnym gmina może tworzyć jednostki 
pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy Rada 
Gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich 
inicjatywy.  Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej 
określa Statut Gminy. Zgodnie z § 8 Statutu Gminy Kleszczewo o utworzeniu, połączeniu           
i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada                   
w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki    
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, 
albo organy Gminy, 
2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać 
poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, 
3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu                        
z inicjatorami utworzenia tej jednostki,  
4) przebieg  granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości                 
– uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

Pani Sekretarz poinformowała, że mieszkańcy miejscowości Tanibórz zwrócili się            
z wnioskiem o utworzenie nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo Tanibórz, 
poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. Ponieważ  Sołectwo Gowarzewo 
obejmuje trzy miejscowości: Gowarzewo, Szewce i Tanibórz proponuje się przeprowadzić 
konsultacje w sprawie utworzenia nowych jednostek pomocniczych Sołectwa Tanibórz             
(na wniosek mieszkańców) oraz Sołectwa Szewce (z inicjatywy organu).  

Pani Sekretarz dodała, że ankieta zawierała będzie dwa osobne pytania dotyczące 
Sołectwa Tanibórz i Sołectwa Szewce, gdzie respondent określi czy jest za, przeciw czy też 
wstrzymuje się od głosu na temat utworzenia nowej jednostki pomocniczej. Ponadto ankieta 
doprecyzowana została o zapis wymagający złożenia podpisu przy postawionym w danym 
okienku znaku „x”. Proponowane granice nowych sołectw przedstawione zostały                      
w załączniku nr 2 niniejszej uchwały, poprzez zaznaczenie ich docelowych obszarów na 
mapie geodezyjnej.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr VII/41/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
przetargu ograniczonego nieruchomości  położonej w  miejscowości Szewce przedstawiła 
Pani Karpińska – Domżalska. Pani Karpińska - Domżalska poinformowała, że do Referatu 
Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Gminy w Kleszczewie wpłynął wniosek 
państwa Marii Chałas Kościńskiej i Krystiana Kościńskiego o zbycie gminnej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej działkę nr geod. 367/4, o powierzchni 300m2, obręb Gowarzewo, 
położoną w miejscowości Szewce przy ul. Topolowej, z przeznaczeniem na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, oznaczonej nr geod. 368/1, będącej 
własnością wnioskodawców. 

Sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy następuje z zachowaniem 
przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, z których wynika, iż zasadą jest,                   
że zbycie nieruchomości następuje w drodze przetargu. 

 



W związku z tym, że w/w działka gminna przylega także do innych nieruchomości 
stanowiących działki nr geod. 367/5 i 367/6, obręb Gowarzewo, które są działkami 
prywatnymi, podjęto czynności zmierzające do ewentualnej sprzedaży gminnej działki                   
nr geod. 367/4 w drodze przetargu ustnego ograniczonego skierowanego do właścicieli 
nieruchomości przyległych tak, aby każdy z nich miał prawo ubiegać się o nabycie 
przedmiotowej działki 

Zgodnie z ustaleniami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Kleszczewo w rejonie ulicy Topolowej nieruchomość objęta niniejszą uchwałą przeznaczona 
jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zagrodową. Działka ta z uwagi na małą 
powierzchnię nie ma przymiotu nieruchomości do wykorzystania i zagospodarowania jako 
odrębna i samodzielna nieruchomość, ale może być zbyta jako nieruchomość na poprawę 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.  

Przedmiotowa uchwała stanowić będzie podstawę do dalszych procedur 
przygotowania mienia gminy do sprzedaży.  

 
Radny Borowczyk zapytał czy ta nieruchomość jest drogą? 
Pani Karpińska – Domżalska wyjaśniła, że w Miejscowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego nie jest to droga, ale w takim celu teren był wykorzystywany. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

 
Ø Projekt uchwały nr VII/42/2015 w sprawie wskazania  wstępnej  lokalizacji  
przystanku  komunikacyjnego dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze 
powiatowej 2410P przedstawiła Pani Karpińska - Domżalska. Pani Karpińska - Domżalska 
poinformowała, że w oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały miejsce 
lokalizacji przystanków komunikacyjnych.  

O ostatecznej lokalizacji przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając przy tym 
charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zmiana dotychczasowej 
lokalizacji przystanku konieczna jest z uwagi na umożliwienie postawienia wiaty 
przystankowej, która będzie chroniła mieszkańców przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi. Pani Karpińska – Domżalska dodała, że wiata zlokalizowana będzie                 
w pasie drogowym. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr VII/43/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2015r 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podpisanym 
porozumieniem ze Starostą Poznańskim wprowadzono po stronie dochodów i wydatków              
w rozdziale 60014 środki na bieżące utrzymanie chodników przy drogach powiatowych             
w Nagradowicach i Tulcach. Chodniki zostały zbudowane przez Gminę w 2014r., a nakłady  
przekazane do Starostwa. 

Na podstawie otrzymanego pisma od Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono             
po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 85213 Środki z dotacji na dofinansowanie 
opłacenia składek na ubezpieczenia zdrowotne 499zł. 

Pozostałe zmiany po stronie dochodów zostały wprowadzone na podstawie bieżącego 
poziomu wykonania planu. 

Po stronie wydatków zwiększono plan w dziale 801 Oświata i wychowanie                      
z równoczesnym zmniejszeniem planu w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
1.365zł. 

W rozdziale 80104 wprowadzono  środki  w par 4580, 4590, 4610 w związku                    
z wyrokiem sądowym dotyczącym opłat za przedszkole. 

 



Wprowadzono rozdział 80106 dotyczący opłat za pobyt dziecka w punkcie 
przedszkolnym w Kórniku. 

Na podstawie rozliczenia środków za 2014r. związanych z wnoszonymi opłatami             
za sprzedaż napojów alkoholowych i realizacją wydatków z tych dochodów wprowadzono            
do rozdziału 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11.250zł. 

W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej wprowadzono 100.000zł na zakup 
używanego autobusu. 

W związku z podpisaną w dniu 08.05.2015r. umową na dofinansowanie z PROW 
wyposażenia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu przesunięto - zwiększono o 178.208zł 
środki na ten cel. Zgodnie z podpisaną umową zadanie realizować będzie Urząd Gminy.  

W dziale 926 Kultura fizyczna wprowadzono środki na wykonanie miejsc 
postojowych przy terenie rekreacyjnym w Krzyżownikach 15.000zł. 

W załączniku Nr 2a zmiana planów wydatków majątkowych - poza zmianami ujętymi 
w załączniku nr 2 - zmiana wydatków budżetu gminy na 2015r., wprowadzono również 
zmiany dostosowując określenie zadania do nazw przyjętych w kolumnie                                    
2 (Sołectwo/Projekt) w załączniku nr 10 do uchwały budżetowej. 

Różnica wprowadzonych zmian między dochodami, a wydatkami zostaje pokryta 
wolnymi środkami z lat ubiegłych. 
 

Radny Maciejewski zapytał jaki autobus planuje się zakupić? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że przedstawiciele Zakładu Komunalnego prowadzą 

rozeznanie rynku w tej kwestii. 
Radny Maciejewski zapytał na jakim etapie jest Program ZIT w ramach którego zakup 

autobusów miał być dofinansowany? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że Zakład Komunalny ma na tyle istotne problemy                      

z zabezpieczeniem linii, że zakup musi nastąpić w krótkim terminie, podczas gdy Program 
ZIT jest jeszcze dość odległy. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr VII/44/2015 w sprawie zaciągnięcia  pożyczki  na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w Tulcach przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, 
że w odpowiedzi na wniosek Wójta Gminy z dnia 15.12.2014r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tulcach” 
(2.000.000zł) gmina otrzymała pismo z dnia 16.04.2015r.  Prezesa Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Poznaniu przyznające pożyczkę w wysokości 600.000zł. Warunki 
pożyczki są dogodne i przewidują m.in. raty kwartalne, oprocentowanie w wysokości 0,5% 
stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym liczonym od niespłaconych rat kapitału lecz nie 
mniej niż 3%, spłata rozłożona na 10 lat od daty zawarcia umowy, z planowanym 
umorzeniem pożyczki do wysokości 15%. Umorzenie może ulec zwiększeniu do 25 lub 40% 
przy złożeniu dokumentów do końca czerwca br. W związku z tym do RIO złożony zostanie 
wniosek o opinię na temat możliwości spłaty tej pożyczki. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań 
Przewodniczący Bytniewski zakończył posiedzenie komisji o godz. 12:30. 

 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Jarosław Bytniewski 

 


